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ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна Академія управління персоналом» 

Придунайська філія 

Кафедра права 

 

Назва дисципліни Податкове право 

Викладач (-і) Філіпова Наталя Андріївна 

Портфоліо  

викладача (-ів) 

-- 

Контактний тел. -- 

E-mail: pravokafedrapf@gmail.com 

Сторінка дисципліни 

на сайті  

http://izmail.maup.com.ua 

Консультації Графік консультацій:  

– перший, третій четвер місяця – 15.00 - 17.00 

 

1. Коротка анотація до дисципліни «Податкове право» 

Даний курс визначає можливість засвоєння здобувачами теоретичних знань про суспільні 

відносини, які виникають у процесі організації, функціонування і розвитку податкового права, 

охоплюють діяльність органів податкової служби та інші відносини, а також відносини, що 

регулюються нормами права в інтересах громадянина та держави. 

 

2. Мета та завдання навчальної дисципліни 

Метою викладання навчальної дисципліни «Податкове право» є формування у 

майбутніх фахівців-правознавців розуміння суті сучасного оподаткування, значення податків у 

формуванні ефективно діючої фінансової системи країни, теоретичних основ побудови податкової 

системи та напрямів проведення податкової політики України, розуміння особливостей і механізмів 

оподаткування, а також методів податкової роботи фіскальних служб, положення чинного 

законодавства та практики його застосування. 

 

Основними завданнями вивчення дисципліни «Податкове право» є з’ясування сутності та 

причин виникнення проблемних питань податкового права; визначення особливостей регулювання 

податкового-правових відносин в аспекті їх проблематики; узагальнення в історичній ретроспективі 

нормативно-правового регулювання питань оподаткування в розрізі їх проблематики; визначення 

та з’ясування сутності проблемних питань, пов’язаних із формуванням та законодавчим 

закріпленням податкового процесу; формування сутності та розуміння природи виникнення 

проблемних питань, пов’язаних із адмініструванням податків і зборів; з’ясування проблемних 

питань, пов’язаних із формуванням та закріпленням на законодавчому рівні податкових режимів, 

формування систематизованих теоретичних знань щодо основних положень, категорій та понять 

податкового права, сучасного законодавчого та нормативно-правового регулювання оподаткування, 

в розрізі актуальних проблем податкового права на сучасному етапі його розвитку 

 

3. Формат курсу - очний (offline) та/або  дистанційний (online) 
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4. Програмні результати навчання (інтегральна, загальні та спеціальні (фахові) 

компетентності 

Компетентність Ступінь сформованості компетентності 

ІК. Здатність розв’язувати складні 

спеціалізовані задачі у галузі правничої 

діяльності 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програми 

Загальні компетентності / Soft-skills (ЗК) : 

ЗК2. Здатність застосовувати знання у 

практичних      ситуаціях 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програм 

ЗК3. Знання та розуміння предметної 

області та розуміння професійної 

діяльності 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програм 

Спеціальні (фахові) компетентності / Hard-skills (ФК) 

СК11. Здатність визначати належні та 

прийнятні для юридичного аналізу 

факти. 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програм 

СК14. Здатність до консультування з 

правових питань, зокрема, можливих 

способів захисту прав та інтересів 

клієнтів, відповідно до вимог професійної 

етики, належного дотримання норм щодо 

нерозголошення персональних даних та 

конфіденційної інформації 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програм 

СК15. Здатність до самостійної 

підготовки проектів актів 

правозастосування 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програм 

СК16. Здатність до логічного, критичного 

і системного аналізу документів, 

розуміння їх правового характеру і 

значення 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програм 

СК18. Знання і розуміння правових основ 

фінансово-грошової системи України, 

економічної безпеки та безпеки 

банківської діяльності України 

Частково. Разом з іншими освітніми 

компонентами освітньої програм 

 

 Результати навчання відповідно до Стандарту вищої освіти за спеціальністю 081 

«Право» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (РН): 

РН5 Давати короткий висновок щодо окремих фактичних обставин з достатньою 

обґрунтованістю 

РН13 Знати та розуміти особливості реалізації та застосування норм матеріального 

і процесуального права.   

РН18 Застосовувати в професійній діяльності основні сучасні правові доктрини, 

цінності та принципи функціонування національної правової системи. 

РН21 Готувати проекти необхідних актів застосування права відповідно до 

правового висновку зробленого у різних правових ситуаціях. 

РН22 Надавати консультації щодо можливих способів захисту прав та інтересів 

клієнтів у різних правових ситуаціях. 

РН25 Вміти користуватися нормативно-правовими актами, які регламентують 

діяльність регіональних державних та приватних підприємств. 

РН26 Застосовувати знання правових основ фінансово-грошової системи України, 

економічної безпеки та безпеки банківської діяльності України. 
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5. Опис навчальної дисципліни 

Найменування 

показників 

Характеристика дисципліни за формами навчання 

денна заочна 

навчальна дисципліна «Податкове право» 

Курс  4 4 

Семестр  7-й 7-й 

Обсяг кредитів  4 4 

Обсяг годин, в тому 

числі:  
120 120 

Аудиторні години: 
28 лекційних та 26 семінарських 

(практичних) годин 

12 лекційних та 8 

семінарських (практичних) 

годин 

Модульний контроль  
1 модульна контрольна робота  

 
- 

Самостійна робота  

Індивідуальне науково-

дослідне завдання  

66 годин 100 годин 

Форма семестрового 

контролю  
Екзамен Екзамен 

 

6. Статус дисципліни: цикл професійної підготовки, обов’язкова дисципліна  

 

7. Пререквізити (перелік попередньо прослуханих курсів): курс «Податкове право» базується 

на вивченні та засвоєні основних положень таких навчальних дисциплін, як: «Теорія держави і 

права»; «Цивільне право», «Конституційне право», «Господарське право», «Фінансове право»; 

«Трудове право». 

 

8. Технічне й програмне забезпечення /обладнання: 

Мультимедійний проектор, маркерна дошка і екран; ноутбук, персональний комп’ютер, 

мобільний пристрій (телефон, планшет) з підключенням до Інтернет для: комунікації та опитувань; 

виконання завдань самостійної роботи; проходження тестування (поточний, рубіжний, підсумковий 

контроль).  

Програмне забезпечення для роботи з освітнім контентом дисципліни та виконання 

передбачених видів освітньої діяльності: програмне забезпечення MS Windows 10; Microsoft Office; 

Internet Explorer; Google Chrome; Win RAR; Adobe Reader; Outlook Express; Powerpoint; Zoom, Skype. 

   

9. Політика курсу. 

  Здобувач освіти дотримується правил академічної доброчесності відповідно до «Положення 

щодо впровадження системи академічної доброчесності» в Придунайській філії ПрАТ «ВНЗ 

«МАУП», ухваленого рішенням Вченої ради Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП» (протокол 

№ 7 від 27.08.2020 р.) та «Положення щодо впровадження системи забезпечення академічної 

доброчесності кафедри права Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ  «МАУП» (протокол засідання 

кафедри права від 30.06.2020 р., ухвалено рішенням Вченої Ради Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ 

«МАУП» від 27.08.2020 р.). 

Вимоги викладача: 

− обов’язкове відвідування навчальних занять; 

− активність студента під час практичних занять; 

− своєчасне виконання завдань самостійної роботи; 

− відпрацювання занять, що були пропущені або не підготовлені (незадовільні оцінки) на 

консультаціях; 
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− опрацювання теоретичного матеріалу та практичних завдань, які надані в курсі 

«Податкове право» на платформі Google Classroom (код класу надається викладачем на 

першому занятті). 

 Не допустимо: 

− пропуск занять без поважних причин; 

− запізнення на заняття; 

− користування мобільним телефоном, планшетом чи іншими мобільними пристроями під 

час заняття (за винятком дозволу викладача при зверненні до текстів нормативно-

правових актів, а також при необхідності виконання певних завдань, передбачених 

навчальною дисципліною); 

− списування та плагіат. 

Реферативні роботи здобувач виконує самостійно, з обов’язковим посиланням на джерела 

інформації та самостійно перевіряє їх онлайн на безкоштовних сервісах на наявність плагіату. 

Розподіл балів, що присвоюються здобувачам освіти з навчальної дисципліни «Податкове 

право», є сумою балів за виконання семінарських (практичних) завдань та за самостійну роботу, 

індивідуально-дослідні завдання з врахуванням балів, отриманих під час екзамену.  

Здобувач вищої освіти, який не з’являвся на заняття (незалежно від причин)  повинен 

відпрацювати  пропущені заняття (незалежно від причини пропуску) та відпрацювати 

незадовільні оцінки під час консультацій. 

  

10. Схема курсу 

СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ  

 

НАЗВА ЗМІСТОВНИХ 

МОДУЛІВ І ТЕМ 

 

 

КІЛЬКІСТЬ ГОДИН 

Денна ф/н  Заочна ф/н  

Усього в тому числі Усього в тому числі 

Л Пр СРС Л Пр СРС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Модуль 1. Загальні положення податкового права 

Тема 1. Поняття та 

характеристика податкової 

системи України 

8 2 

 

1 5 10 1 1 8 

Тема 2. Податкове право і 

податкові правовідносини. 

8 2 1 5 10 1 1 8 

Тема 3. Державні податкові 

органи як суб’єкти податкового 

права України 

9 2 2 5 10 1 1 8 

Тема 4. Платники податків як 

суб’єкти податкових 

правовідносин. 

9 2 2 5 10 1 1 8 

Тема 5. Відповідальність за 

порушення податкового 

законодавства. 

9 2 2 5 10 1 1 8 

Тема 6. Організація державного 

податкового контролю 

9 2 2 5 10 1 1 8 

Тема 7. Міжнародне податкове 

право. 

11 4 2 5 10 1 1 8 

Тема 8. Податок на додану 

вартість 

9 2 2 5 10 1 1 8 

Тема 9. Акцизний податок 9 2 2 5 9 1 - 8 
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Тема 10. Мито як важливий 

загальнодержавний податок. 

9 2 2 5 8 1 - 7 

Тема 11. Податок на прибуток 

підприємств. Податок на доходи 

фізичних осіб. 

9 2 2 5 8 1 - 7 

Тема 12. Екологічний податок. 

Рентна плата. 

9 2 2 5 8 1 - 7 

Тема 13. Місцеві податки та 

збори. 

10 2 2 6 7 - - 7 

МКР №1 (для денної форми 

навчання) 

2 - 2 - - - - - 

Разом  по модулю: 120 28 26 66 120 12 8 100 

Форма  контролю: екзамен 

 

11. Форми і методи навчання 

Основними видами навчальних аудиторних занять є лекції, семінарські заняття, 

консультації.  

При викладанні лекційного матеріалу передбачено поєднання таких форм і методів навчання, 

як лекції-бесіди, лекції-візуалізації, лекція-консультація.  

Лекція-бесіда забезпечує безпосередній контакт викладача з аудиторією і дозволяє 

привернути увагу здобувачів освіти до найбільш важливих проблематичних питань з відповідної 

теми, визначити у процесі діалогу особливості сприйняття навчального матеріалу. Ви маєте 

можливість обміркувати поставлені запитання, робити самооцінку рівня своєї підготовки, 

навчитися самостійно формувати та обґрунтовувати власну позицію, висновки і узагальнення.  

Лекція-візуалізація включає візуальну форму подачі лекційного матеріалу за допомогою 

технічних засобів навчання. Читання такої лекції зводиться до розгорнутого або короткого 

коментування викладачем візуальних матеріалів, що переглядаються.  

Лекція-консультація є поєднанням викладу нової навчальної інформації лектором з 

постановкою запитань. Лектор консультує студентів у ході лекційного викладу, що сприяє кращому 

засвоєнню ними навчального матеріалу. Вона може проводитись за різними сценаріями: запитання 

– відповіді; запитання – відповіді – дискусії.  

При проведенні семінарських занять передбачено поєднання таких форм і методів навчання, 

як-то: робота у малих групах, рольові ігри, дискусія, публічні виступи, виступи з опонуванням, 

групові проєкти та кейс-завдання.  

Здобувачі освіти опрацьовують інформацію з наукових, навчальних та лекційних джерел, в 

тому числі за допомогою всесвітньої мережі Інтернет і бібліотек, під час занять виконують усні та 

письмові завдання, виступають із доповідями та презентаціями, що можуть бути підготовленими як 

у групі, так і індивідуально.  

Програмою курсу також передбачено індивідуальні науково-дослідні завдання. 

 

 12. Система оцінювання та вимоги. 

 Оцінювання знань здійснюється відповідно до Положення про організацію освітнього 

процесу в ПрАТ «ВНЗ «МАУП» (http://surl.li/fakmiz), «Положення про оцінювання навчальних 

досягнень здобувачів вищої освіти у ПрАТ «ВНЗ «МАУП» (http://surl.li/xodocy). 

 

 

 

 

http://surl.li/fakmiz
http://surl.li/xodocy
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Результати поточних досягнень студента (РПД) 

Вид діяльності студента 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
-с

ть
 

б
ал

ів
 з

а 
о
д

и
н

и
ц

ю
 7-й семестр 

к
іл

ьк
іс

ть
 о

д
и

н
и

ц
ь
 

м
ак

си
м

ал
ь
н

а 
  

к
іл

ьк
іс

ть
 б

ал
ів

 

Відвідування лекцій 1 14 14 

Відвідування семінарських занять 1 13 13 

Робота на семінарському занятті 10 12 120 

Виконання завдань для 

самостійної роботи 

5 5 25 

Виконання модульної роботи 25 1 25 

Виконання ІНДЗ (науковий 

реферат, презентація, доповідь на 

конференції) 

30 1 30 

Разом - 227 

Максимальна кількість балів – 227 балів 

Розрахунок: 227 : 100 = 2,27 

Студент набрав Х балів; розрахунок: Х:2,27 = загальна  кількість балів. 

 

13. Завдання для самостійної роботи та критерії її оцінювання 

Самостійна робота передбачає опрацювання лекційного матеріалу, навчальної літератури, 

нормативно-правових джерел з податкового права, підготовка до семінарських занять,  самостійне 

розв’язання задач – казусів по темах. 

До методів СРС, що сприяють індивідуалізації та інтенсифікації освітнього процесу, 

відносимо: проблемно-пошукові (опрацювання першоджерел, вивчення останніх досліджень 

вітчизняних та зарубіжних вчених за заданою тематикою, самостійне вирішення практичних 

завдань); методи проектного навчання (участь у круглих столах); колективної розумової діяльності 

(групові ситуаційні завдання), застосування новітніх інформаційно-комунікаційних технологій 

(унаочнення запропонованого викладачем навчального матеріалу, підвищення мотивації здобувачів 

до самостійної роботи за рахунок її наближення до реальних умов майбутньої професійної 

діяльності). 

 Критерії оцінювання завдань для самостійної роботи: 

− змістовність – 3 бали; 

− відповідність діючому законодавству та  стилю оформлення – 2 бали; 

 Максимальна кількість балів за одну тему (одиницю) цієї роботи – 5 балів 

 

Індивідуальні завдання: індивідуальне науково-дослідне завдання (написання рефератів, 

підготовка доповідей з презентаціями, виступ на конференції з підготовкою тез доповідей та 

презентацій – для студентів денної форми навчання).  

Критерії оцінювання індивідуальних науково-дослідних завдань 

 

№з/п Критерії оцінювання роботи Максимальна 

оцінка (у балах) 

1 Формулювання мети і завдань роботи 3 

2 Складання плану, чіткість і послідовність викладу матеріалу 5 
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3 Обґрунтоване розкриття проблеми, аналіз різних інформаційних 

джерел (наукових видань, навчальної літератури, періодичних 

видань, матеріалів мережі Іnternet), критична і незалежна оцінка 

різноманітних точок зору, позицій, аргументів 

12 

4 Зв’язок з реальною практикою, аналіз діяльності окремих 

організацій, конкретних проблемних ситуацій 

4 

5 Доказовість висновків, обґрунтованість власної позиції, 

пропозиції щодо розв’язання поставлених завдань, творчий підхід 

до виконання ІНДЗ 

4 

6 Якість оформлення роботи 2 

 

 Максимальна кількість балів за індивідуальне завдання – 30 балів 

 

Виконання індивідуальних самостійних завдань передбачають також можливість навчання з 

дисципліни на освітніх платформах, у форматі онлайн курсів, що дозволяє вдосконалити навички, 

покращити рівень знань та підвищити мотивацію для саморозвитку. Здобувачу пропонується 

самостійно обрати тематику онлайн курсу (вимоги: курс обов’язково має мути сертифікованим та 

охоплювати питання та проблеми передбачені навчальною дисципліною «Податкове право») та 

пройти курс за власним вибором. Після успішного проходження курсу треба завантажити 

сертифікат про успішне проходження курсу.  

Після отримання сертифікату здобувач має можливість отримати додаткові 10 балів до свого 

рейтингу з навчальної дисципліни.  

 

14. Форми проведення модульного контролю та критерії оцінювання 

Модульний контроль знань за визначеними темами проводиться письмово у формі 

відповідей на теоретичні питання або розв’язання практичних завдань, виконання тестів, тощо. 

 При виконанні модульних завдань оцінюванню підлягають теоретичні знання та практичні 

навички, яких набули студенти після опанування певного модуля. 

 Критеріями оцінки правильності виконання модульних контрольних завдань  є: 
 

№ 

п\п 

Критерії оцінки знань студента виявлених під час проведення 

модульного контролю 

кількість 

балів 

1. здобувач в процесі письмової відповіді дає правильні відповіді на всі 

поставлені запитання, виявляє високий рівень знань теоретичного та 

нормативного матеріалу. Викладає свою відповідь системно та логічно, 

упевнено і правильно аргументує власну позицію, робить висновки, 

тощо; або відповідає на тестові завдання з використанням комп’ютерної 

техніки на відповідну кількість  

25 балів  

 

2. здобувач має належний рівень знань теоретичного та нормативного 

матеріалу, на поставлені запитання відповіді дає, переважно, правильні, 

однак допускає певні неточності у визначеннях правових категорій, не 

завжди належно (коректно) аргументує відповідь або правильно 

відповідає лише на половину поставлених запитань, тощо; або  

відповідає на тестові завдання з використанням комп’ютерної техніки на 

відповідну кількість балів 

15 балів  

3 здобувач має задовільний рівень знань теоретичного та нормативного 

матеріалу, на поставлені запитання відповідає, але не на всі, допускає 

певні неточності у визначеннях правових категорій, не завжди належно 

(коректно) аргументує або правильно дає відповідь на 1/3 (одну третину) 

поставлених запитань, тощо. Або відповідає на тестові завдання з 

використанням комп’ютерної техніки на відповідну кількість балів 

10  балів  
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4. здобувач дає неправильні відповіді на поставлені запитання, виявляє 

неналежний рівень знань теоретичного та нормативного матеріалу, 

неспроможний послідовно і правильно аргументувати свою відповідь 

або взагалі не в змозі відповісти на поставлені запитання, тощо. 

0 балів 

 

15.  Форми проведення семестрового контролю та критерії оцінювання 

Підсумковий семестровий контроль з навчальної дисципліни «Податкове право» 

проводиться у формі іспиту, який оцінюється максимально у 100 балів. Форма проведення 

екзамену, зміст і структура екзаменаційних білетів (контрольних завдань), вагомість 

співвідношення видів оцінювання визначаються кафедрою права. 

ЗАГАЛЬНА ПІДСУМКОВА ОЦІНКА по дисципліні = це середнє арифметичне між 

результатами поточних досягнень (РПД) за 7-й семестр та результатами підсумкового 

контролю (екзамену) (РПК).  

Обраховується по формулі: 

 (РПД 7 семестр + РПК) : 2 = загальна оцінка 

Наприклад: 

– за 7-й семестр студент набрав 180 балів (180:2,27 = 79 балів);  

– за відповідь на екзамені студент одержав 85 балів. 

Підсумок: (79+85) : 2 =82  бали (бал, який проставляється в залікову книжку студента, у 

перерахунку на традиційну оцінку це добре (В). 

До підсумкового контролю допускаються здобувачі, які відвідали усі передбачені навчальною 

програмою з дисципліни аудиторні навчальні заняття. Здобувачу, який з поважної причини мав 

пропуски навчальних занять, дозволяється відпрацювати академічну заборгованість протягом двох 

тижнів у дні консультацій викладача. 

Поточний контроль – це оцінювання навчальних досягнень студента (рівень теоретичних 

знань та практичні навички з тем, включених до змістових модулів) під час проведення аудиторних 

занять, організації самостійної роботи, на консультаціях (під час відпрацювання пропущених 

занять) та активності студента на занятті. Поточний контроль реалізується у формі опитування, 

виступів на семінарських заняттях, експрес-контролю, контролю засвоєння навчального матеріалу, 

запланованого на самостійне опрацювання студентом тощо.  

 Форми участі здобувачів освіти у навчальному процесі, які підлягають поточному 

контролю:  

− усна доповідь; 

− доповнення, запитання до того, хто відповідає;  

− участь у дискусіях, інтерактивних формах організації заняття; 

−  аналіз законодавства та монографічної літератури; 

− письмові завдання (тестові, контрольні, творчі роботи, реферати тощо); 

− самостійне опрацювання тем; 

− підготовка тез, конспектів навчальних або наукових текстів; 

− систематичність роботи на семінарських заняттях, активність під час обговорення 

питань; 

− опрацювання теоретичного матеріалу та вирішення практичних завдань за допомогою 

платформи Google Classroom. 

Здобувач допускається до семестрового контролю, якщо він виконав всі види робіт, які 

передбачені силабусом навчальної дисципліни та відвідав всі аудиторні заняття, які  передбачені 

розкладом. 

Система ліквідації академічної заборгованостей має такий зміст: 

−  здобувач, який набрав за результатами поточного і підсумкового контролю від 35 до 59 балів, 

після належної підготовки має право повторного складання екзамену;  

− здобувач, який набрав за результатами поточного і підсумкового контролю від 0 до  34 балів 

тобто менше 50% кількості балів, достатніх для отримання задовільної оцінки, зобов’язаний пройти 

повторний курс вивчення дисципліни перед повторним складанням екзамену.  
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16. Питання до іспиту з дисципліни «Податкове право» 

1. Місце податкового права в системі фінансового права.  

2. Поняття, структура і види податково-правових норм. 

3. Система податкового права. 

4. Джерела податкового права.  

5. Податкове законодавство України.  

6. Співвідношення податкового законодавства з іншими законодавчими актами.  

7. Принципи податкового законодавства України.  

8. Предмет і метод податкового права.  

9. Поняття, структура і класифікація податкових правовідносин.  

10. Податкова система України: поняття, структура, принципи.  

11. Поняття та рівні податкового тиску.  

12. Поняття та ознаки податку.  

13. Поняття та ознаки збору.  

14. Функції̈ податків та зборів.  

15. Співвідношення податку, збору, мита.  

16. Класифікація податків та зборів.  

17. Пряме та непряме оподаткування.  

18. Поняття та види подвійного оподаткування, шляхи та методи його усунення.  

19. Правовий̆ механізм податку та його елементи.  

20. Основні елементи правового механізму податку.  

21. Поняття платника податків, його обов’язки та права.  

22. Самозайнята особа як платник податків.  

23. Податкове представництво.  

24. Податковий̆ агент.  

25. Об’єкт оподаткування. 

26. База оподаткування.  

27. Ставка податку: поняття та види.  

28. Додаткові елементи правового механізму податку.  

29. Податковий̆ період: поняття та види.  

30. Порядок обчислення податку. Строк та порядок сплати податку.  

31. Податкова звітність: поняття та форми. Строк та порядок подання звітності про обчислення 

і сплату податку.  

32. Податкова декларація.  

33. Податкові пільги.  

34. Правова природа податкового обов’язку.  

35. Виникнення, зміна і припинення податкового обов’язку.  

36. Поняття та складові податкового боргу.  

37. Розстрочення та відстрочення грошових зобов’язань або податкового боргу платника 

податків.  

38. Забезпечення погашення податкового боргу.  

39. Податкова застава.  

40. Адміністративний арешт майна.  

41. Стягнення податкового боргу.  

42. Безнадійний податковий борг: поняття та порядок списання.  

43. Адміністрування податків, зборів, платежів: поняття та зміст.  

44. Контролюючі органи та органи стягнення.  

45. Права та обов’язки контролюючих органів.  

46. Правовий статус Державної фіскальної служби України. 

47. Оскарження рішень контролюючих органів.  

48. Правове регулювання податкового контролю.  
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49. Облік платників податків.  

50. Інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності контролюючих органів. 

51. Податкова перевірка: поняття та види.  

52. Камеральна перевірка: зміст і порядок проведення.  

53. Документальна перевірка: зміст і порядок проведення.  

54. Фактична перевірка: зміст і порядок проведення.  

55. Відповідальність за порушення податкового законодавства.  

56. Порядок притягнення до фінансової відповідальності.  

57. Штрафні (фінансові) санкції (штрафи).  

58. Пеня.  

59. Правове регулювання податку на прибуток підприємств.  

60. Основні елементи правового механізму податку на прибуток підприємств.  

61. Додаткові елементи правового механізму податку на прибуток підприємств.  

62. Правове регулювання податку на доходи фізичних осіб.  

63. Основні елементи правового механізму податку на доходи фізичних осіб.  

64. Додаткові елементи правового механізму податку на доходи фізичних осіб.  

65. Податок на майно.  

66. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.  

67. Транспортний податок.  

68. Плата за землю.  

69. Правове регулювання податку на додану вартість.  

70. Основні елементи правового механізму податку на додану вартість.  

71. Порядок реєстрації платником податку на додану вартість.  

72. Додаткові елементи правового механізму податку на додану вартість.  

73. Податкова накладна.  

74. Податковий кредит. 

75. Правове регулювання акцизного податку.  

76. Основні елементи правового механізму акцизного податку.  

77. Додаткові елементи правового механізму акцизного податку.  

78. Спеціальні податкові режими.  

79. Спрощена система оподаткування, обліку та звітності.  

80. Основні елементи правового механізму єдиного податку.  

 

17.Шкала відповідності оцінок: національна та ECTS 

Сума балів за всі 

види навчальної 

діяльності 

Оцінка 

ECTS 

Оцінка за національною шкалою 

для екзамену, курсового 

проекту (роботи), практики 

для заліку 

90 – 100 А відмінно    

 

зараховано 
82-89 В 

добре  
74-81 С 

64-73 D 
задовільно  

60-63 Е  

35-59 FX 
незадовільно з можливістю 

повторного складання 

не зараховано з 

можливістю 

повторного складання 

0-34 F 

незадовільно з обов’язковим 

повторним вивченням 

дисципліни 

не зараховано з 

обов’язковим 

повторним вивченням 

дисципліни 
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18. Рекомендовані джерела (література) 

Основні нормативно-правові акти 

1. Аналіз європейського досвіду використання туристичного збору: інформаційна довідка. 

URL: http://euinfocenter.rada.gov.ua /uploads/documents/28934.pdf.  

2. Довідник пільг, наданих чинним законодавством по сплаті податків, зборів, інших 

обов’язкових платежів ДПС України станом на 12.04.2021 р. URL: https://tax.gov.ua/dovidniki--

reestri--perelik/dovidniki-/54005.html  

3. Митний кодекс України: Закон України від 13.12.2012 р. № 4495-VI. URL : 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#Text  

4. Податкова декларація з податку на додану вартість: затв. наказом Міністерства фінансів 

України від 28.01.2016 р. № 21. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0159-16#Text.  

5. Податкова декларація з податку на прибуток підприємств: затв. наказом Міністерства 

фінансів України від 20.10.2015 р. №467. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1415-15#n20.  

6. Податковий кодекс України: Закон України № 2755-VI від 02.12.2010 р. URL : 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17.  

7. Положення про Державну податкову службу України і Державну митну службу України: 

затв. Постановою Кабінету Міністрів України від 06.03.2019 р. №227. URL: 

http://www.rada.gov.ua/https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/227-2019- %D0%BF#Text.  

8. Положення про реєстрацію платників податку на додану вартість: затв. наказом 

Міністерства фінансів України від 14.11.2014 р. № 1130. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1456-14#Text.  

9. Положення про реєстрацію фізичних осіб у Державному реєстрі фізичних осіб – платників 

податків: затв. наказом Міністерства фінансів України від 29.09.2017 р. № 822. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1306-17#Text  

10. Порядку обміну електронними документами з контролюючими органами: затв. наказом 

Міністерства фінансів України від 06.06.2017 р. № 557. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0959-17#Text.  

11. Порядок ведення єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій: затв. наказом 

Міністерства фінансів України від 24.05.2017 р. № 523. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0959-17#Text.  

12. Порядок ведення Єдиного реєстру податкових накладних: затв. Постановою Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2010 р. № 1246.URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1246-2010-

%D0%BF#Tex.  

13. Порядок взаємодії інформаційних систем Державної податкової служби України та 

Державної митної служби України щодо обміну інформацією, необхідною для адміністрування 

податків, зборів та інших обов’язкових платежів, здійснення контрольних процедур щодо 

дотримання податкового та митного законодавства: затв. наказом Міністерства фінансів України № 

286 від 10.06.2020 р. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0593-20#Text.  

14. Порядок застосування адміністративного арешту майна платника податків: затв. наказом 

Міністерства фінансів України від 14.07.2017 р. № 632. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0948-17#Text.  

15. Порядок застосування норм пунктів 102.6–102.7 статті 102 глави 9 розділу ІІ Податкового 

кодексу України: затв. наказом Міністерства фінансів України від 20.10.2017 р. № 861. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1373-17#Text.  

16. Порядок застосування податковими органами заходів впливу у вигляді штрафних санкцій 

до юридичних осіб (крім уповноважених установ) за порушення вимог валютного законодавства: 

затв. Постановою Кабінету 10 Міністрів України № 524 від 26.05.2021 р. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/524-2021-%D0%BF#Text.  

17. Порядок застосування податкової застави податковими органами: затв. наказом 

Міністерства фінансів України від 16.06.2017 р. № 586. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0859-17#Text.  
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18. Порядок надіслання контролюючими органами податкових повідомлень-рішень 

платникам податків: затв. наказом Міністерства фінансів України від 28.12.2015 № 1204. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0124-16#Text. 

19. Порядок направлення податковими органами податкових вимог платникам податків: затв. 

наказом Міністерства фінансів України від 30.06.2017 р. № 610. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0902-17#Text.  

20. Порядок обліку платників податків і зборів: затв. наказом Міністерства фінансів України 

від 09.12.2011 р. № 1 588. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1562-11#n21  

21. Порядок оформлення і подання скарг платниками податків та їх розгляду контролюючими 

органами: затв. наказом Міністерства фінансів України від 21.10.2015 р. № 916. URL: 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1617-15.  

22. Порядок оформлення результатів документальних перевірок дотримання законодавства 

України з питань державної митної справи, податкового, валютного та іншого законодавства 

платниками податків – юридичними особами та їх відокремленими підрозділами: затв. наказом 

Міністерства фінансів України від 20.08.2015 р. № 727. 

URL:https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1300-15#Text.  

23. Порядок оформлення результатів документальних перевірок щодо дотримання 

податкового, валютного та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на 

органи державної податкової служби, платниками податків – фізичними особами: затв. наказ 

Міністерства фінансів 11 України від 14.03.2013 р. № 395. 

URL:https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0607-13#Text.  

24. Порядок періодичного подання інформації органам державної податкової служби та 

отримання інформації зазначеними органами за письмовим запитом: затв. Постановою Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2010 р. № 1245: URL:https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1245-2010- 

%D0%BF#Text. 

25. Порядок повідомлення нерезидентів про взяття на облік як платників податків: затв. 

Постановою Кабінету Міністрів України № 1054 від 04.11.2020 р. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1054-2020- %D0%BF#Text  

26. Порядок призначення та звільнення податкового керуючого з визначенням його функцій 

та повноважень: затв. наказом Міністерства фінансів України від 25.05.2017 р. № 529. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0786-17#Text.  

27. Порядок проведення контролюючими органами зустрічних звірок: затв. Постановою 

Кабінету Міністрів України від 29.12.2010 р. № 1232. URL:https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1232-

2010-%D0%BF#Text  

28. Порядок розстрочення (відстрочення) грошових зобов’язань (податкового боргу) 

платників податків: затв. наказом Міністерства доходів і зборів України від 10.10.2013 р. № 574. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1853-13#Text.  

29. Порядок формування плану-графіка проведення документальних планових перевірок 

платників: затв. наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2015 р. № 524. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0751- 15#Text  

30. Порядок формування Реєстру великих платників податків: затв. наказом Міністерства 

фінансів України від 21.10.2015 р. № 911. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1395-15.  

31. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні: Закон України від 16.07.1999 

р. № 996-XIV. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text . 

32. Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення 

додаткових соціальних та економічних гарантій у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби 

(COVID-19): Закон України від 30.03.2020 р. №540-IX. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/540-

20.  

33. Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осібпідприємців та громадських 

формувань: Закон України від 15.05.2003 р. № 755-IV. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-

15#Text.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0124-16#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1562-11#n21
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34. Про електронні довірчі послуги: Закон України № 2155-VIII від 22. 05. 2003 р. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19#Text.  

35. Про електронні документи та електронний документообіг: Закон України № 851-IV від 

05.10.2017 р. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15#Text.  

36. Про затвердження типової форми, за якою здійснюється облік доходів і витрат фізичними 

особами-підприємцями і фізичними особами, які провадять незалежну професійну діяльність, та 

Порядку її ведення: наказ Міністерства фінансів України від 13.05.2021 р. №261. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0865-21#n9.  

37. Про затвердження форми податкової декларації про майновий стан і доходи та Інструкції 

щодо заповнення податкової декларації про майновий стан і доходи: наказ Міністерства фінансів 

України від 02.10.2015 р. № 859. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1298-15#Text.  

38. Про затвердження форми податкової накладної та Порядку заповнення податкової 

накладної: затв. наказом Міністерства фінансів України № 1307 від 31.12.2015 р. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0137-16#n20.  

39. Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування: 

Закон України вiд 08.07.2010 р. № 2464-VI. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17#Text  

40. Про місцеве самоврядування в Україні: Закон України від 21.05.1997 р. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97- %D0%B2%D1%80#Text  

41. Спрощена податкова декларація з податку на прибуток підприємств, який оподатковується 

за ставкою 0 відсотків відповідно до пункту 44 підрозділу 4 розділу XX “Перехідні положення” 

Податкового кодексу України: затв. наказом Міністерства фінансів України від 09.08.2017 р. №592. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/592-2017-%D0%BF#n15.  

42. Форма та Порядок заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість: 

затв. наказом Міністерства фінансів України від 28.01.2016 р. № 21. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0159-16#Text 

 43. Форми Податкової декларації з податку на прибуток підприємств: затв. наказом 

Міністерства фінансів України від 20.10.2015 р. № 897. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1415-15#Text. 
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